1

SELEÇÃO PARA OS PROGRAMAS DA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA

SAÚDE, NAS MODALIDADES MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL – 2024

4º ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2023

A Universidade Federal do Ceará - UFC, por meio do Coordenador Geral do Processo Seletivo Unificado para

Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde – PSU/RESMULTI/CE – 2024, no exercício

de suas atribuições, considerando o subitem 18.1 do Edital Regulador, o qual determina que os Participantes

classificáveis podem ser convocados em caso de não preenchimento das vagas pelos candidatos classificados,

torna público, o 4º aditivo ao Edital, nos seguintes termos:

1. Acréscimo de Atividades e Datas ao Anexo III - Calendário de Atividades, do Edital nº 04/2023, na forma

a seguir.

ATIVIDADES INFORMAÇÕES DATAS

DIVULGAÇÃO do quadro de vagas Exclusivamente pela Internet 02/02/2024

DIVULGAÇÃO da lista de aptos e horários

de cada da reunião presencial da 2ª

convocação

Exclusivamente pela Internet

05/02/2024

DIVULGAÇÃO de documento

complementar, descrevendo a forma e

horários de cada reunião por

especialidade/instituição

Exclusivamente pela Internet

05/02/2024

REUNIÃO PRESENCIAL (2ª

convocação) - Datas e horários específicos

para cada Programa, estão no documento

divulgado no dia 05/02/2024.

 Auditório 1º andar - Bloco

Didático - Ronaldo Ribeiro

(Universidade Federal do Ceará -

UFC), com endereço Rua Papi

Júnior, 1223 - Rodolfo Teófilo,

Fortaleza - CE, CEP 60.430-235.

06, 07 e

08/02/2024

Matrícula
Presencial ou Online, conforme

estabelecido por cada instituição
15 e 16/02/2024

2. As demais regras contidas no Instrumento Convocatório permanecerão inalteradas.

Fortaleza, 01 de fevereiro de 2024.

Coordenação Geral PSU/RESMULTI/CE – 2024